Zarnuj termasuk kota Irak, tetapi kota itu dalam peta sekarang

masuk wilayah Turkistan (Afganistan).
8

Kelahiran atau masa hidup Syaikh Burhanuddin Az-Zarnuji hanya

dapat diperkirakan lahirpada sekitar tahun 570 H, sedangkan tentang

kewafatannya terdapat perbedaan, ada yang mengatakan beliau wafat

pada tahun 591 H (1195 M) dan menurut keterangan Plessner,

bahwasanya Syaikh Burhanuddin Az-Zarnuji telah menyusun kitab

tersebut setelah tahun 593 H (1197), perkiraan tersebut berdasar pada

adanya fakta bahwa beliau banyak mengutip pendapat guru beliau yang

ditulis dalam Kitab Ta‟lim Muta‟allim, dan sebagian guru beliau yang

ditulis dalam kitab tersebut meninggal dunia pada akhir abad ke-6 H, dan

beliau menimba ilmu dari gurunya saat masih muda.

disimpulkan bahwa Syaikh Burhanuddin Az-Zarnuji wafat pada tahun

640 H/1242M.
9

Syaikh Burhanuddin Az-Zarnuji meyusun kitab Ta‟limul Muta‟allim

di latar belakangi oleh rasa khawatir beliau melihat banyaknya sekali

santri yang tidak berhasil dengan gemilang dalam belajar dan bahkan

tidak dapat merasakan buah dan manfat ilmu karena sebab jalan yang